base na com base na autorização do Superintendente da ALOG, e de acordo com as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 

1.  O presente aditivo tem por objeto: 

1.1.  a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 8 meses e 11 dias a contar de 20/08/2025; 

1.2. prever que o valor mensal do contrato passará a ser de R$ 7.384,74 (sete mil, trezentos e oitenta e quatro 

reais e setenta e quatro centavos); 

1.3. estabelecer que o valor total do aditivo é de R$ 61.698,35 (sessenta e um mil, seiscentos e noventa e oito 

reais e trinta e cinco centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA 

2.  O contrato fica prorrogado por mais 8 (oito) meses e 11 (onze) dias a partir de 20/08/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR 

3.  O valor mensal do contrato, a partir de 20/08/2025, será de até R$ 7.384,74 (sete mil, trezentos e oitenta 

e quatro reais e setenta e quatro centavos) e o valor total do contrato será de até R$ 61.698,35 (sessenta 

e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos). 

CLÁUSULA QUARTA: GARANTIA 

4.  Sendo necessário, a garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de modo a corresponder 

a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, nos termos da CLÁUSULA QUINTA.